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Papież Franciszek
   ВWiara porównywana z ziarnkiem gorczycy to wiara, która nie jest pyszna i pewna siebie, ale
która w swojej pokorze odczuwa wielką potrzebę Boga i w swej małości z całkowitym zaufaniem
powierza się Jemu. Jest to wiara dająca nam umiejętność patrzenia z nadzieją na zmienne
koleje życia, pomagająca zaakceptować także porażki i cierpienia, wiedząc, że zło nigdy nie ma
ostatniego słowa. 
    Powinniśmy się zastanowić, jaką mamy wiarę, to znaczy, czy nasza wiara, choć niewielka,
jest autentyczna, czysta, nieskażona. Pomóc w tym może Jezus, który wskazuje, że miarą
wiary jest służba. Czyni to za pomocą przypowieści, która na pierwszy rzut oka jest nieco
zagmatwana, ponieważ przedstawia postać władczego i obojętnego pana. 
    Ale właśnie to jego działanie uwydatnia istotę przypowieści, czyli postawę dyspozycyjności
sługi. Jezus pragnie powiedzieć w ten sposób, że takim jest człowiek wiary w stosunku do
Boga: powierza się całkowicie Jego woli, bez wyrachowania czy wymagań. 
 Fragment przemówienia przed modlitwą „Anioł Pański” w Watykanie, 06.10.2019 †    

   Ks. abp Tadeusz Kondrusiewicz
      Proces przygotowania do kapłaństwa nie nazywa się studiami jak na uniwersytecie, tylko
formacją, która musi być wszechstronna, czyli ludzka, duchowa, intelektualna i pastoralna.
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Kościół, który ma bardzo bogate i wieloletnie doświadczenie formacji kapłanów, stara się
przygotować duszpasterzy, którzy według słów Ojca Świętego Bene- dykta XVI powinni pomóc
człowiekowi spotkać się z Bogiem. To spotkanie odbywa się przez udział w sakramentach oraz
innej działalności Kościoła, lecz przede wszystkim przez głoszenie Słowa Bożego, gdyż wiara
rodzi się ze słuchania, jak naucza św. Paweł Apostoł. 
    
 Fragment homilii podczas Mszy św. inauguracji nowego roku akademickiego w grodzieńskim

WSD, 30.09.2019 

   Ks. bp Aleksander Kaszkiewicz
      Odpowiedzialność za sakramentalne kapłaństwo wymaga od kandydata do święceń
gruntownego i wszechstronnego przygotowania. To przygotowanie przede wszystkim ma na
celu pogłębianie osobistych relacji przyszłego kapłana z Chrystusem. […] Seminarium
duchowne powinno być przestrzenią, która zachęca młodych ludzi do pełnego rozeznania
swego powołania, upewnienia się w nim oraz osiągnięcia odpowiedniej dojrzałości, by dzięki
mocy sakramentu kapłaństwa kandydat stał się jaskrawym obrazem naszego Pana i Zbawcy
Jezusa Chrystusa. 
    
 Fragment przemówienia na inauguracji nowego roku akademickiego w grodzieńskim WSD,

30.09.2019 
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